РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   г. Иланский

 07.02.2022  № 1-п

Об утверждении плана работы

Иланского районного Совета

депутатов на 2022 год

На основании ст. 25, 29 Устава Иланского района Красноярского края

Иланский районный Совет депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить план работы Иланского районного Совета депутатов

на 2022 года согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности

территории (А.А. Панков).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Иланского

районного Совета депутатов                                 В.В. Осмоловский

Приложение

к постановлению Иланского

районного Совета депутатов

от 07.02.2022 г. № 1

ПЛАН РАБОТЫ ИЛАНСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НА 2022 ГОД

 Сессии

№

пп
Вопросы, выносимые на обсуждение

Срок

рассмотрения
Докладчик

Ответственный за

подготовку вопроса

 1.

О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете Иланского района на 2022 год и

плановый период 2023и 2024 годов»

в течение года по

мере необходимости

А.В.Васильева –

руководитель финансового

управления

Администрации Иланского

района

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 2.

Об отчете Главы Иланского района о результатах

своей деятельности, деятельности администрации

района и иных подведомственных ему органов

местного самоуправления за 2021 год

май
О.А.Альхименко — Глава

Иланского района
Все комиссии

 3. О назначении публичных слушаний по вопросам:

-О внесении изменений в Устав Иланского

муниципального района,

- «Об исполнении бюджета Иланского района за

2021 год»,

- О бюджете Иланского района на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

февраль

сентябрь

апрель

декабрь

В.В.Осмоловский -

председатель Иланского

районного Совета депутатов

А.В.Васильева –

руководитель финансового

управления

Администрации Иланского

района

Комиссия по  местному

самоуправлению и безопасности

территории

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 4.
Отчет о работе контрольно-счетного органа

Иланского района за 2021 год
май

Н.В.Романовская-

председатель контрольно-

счетного органа Иланского

района

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 5.

Об утверждении отчета о  результатах

приватизации муниципального имущества

Иланского района за 2021 год

май

Е.А.Хромова – председатель

комитета по управлению

муниципальным

имуществом

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 6.
Об итогах  работы Иланского районного Совета

депутатов за 2021 год
май

В.В.Осмоловский -

Председатель Иланского

районного Совета депутатов

Все комиссии

 7.

Отчет начальника отдела МВД России по

Иланскому району о результатах деятельности за

2021 год

февраль

А.В.Мельниченко -

начальник Отдела МВД

России по Иланскому

району

Комиссия по  местному

самоуправлению и безопасности

территории

 8.
О внесении изменений в  Устав Иланского

муниципального района

февраль

сентябрь

А.А.Пугачева –

руководитель управления

делами администрации

Иланского района

Комиссия по  местному

самоуправлению и безопасности

территории

 9.

О внесении изменений в  Стратегию  социально-

экономического развития Иланского района до 2030

года

сентябрь

С.М.Кузнецов – первый

заместитель Главы

Иланского района

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 10.

Об утверждении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Иланского района на

2023 год

октябрь

Е.А.Хромова – председатель

комитета по управлению

муниципальным

имуществом

Комиссия по бюджету и

экономическим вопросам

 11.
О бюджете Иланского района на 2023 год и

плановый период 2024-2025годы
декабрь

А.В.Васильева –

руководитель финансового

управления

Администрации Иланского

района

Н.В.Романовская-

председатель контрольно-

счетного органа Иланского

района

Все комиссии

 12. О плане работы Иланского районного Совета декабрь В.В.Осмоловский - Все комиссии

депутатов района на 2023 год председатель Иланского

районного Совета депутатов

Нормотворческая деятельность

 1.

Принятие и внесение изменений в ранее принятые

нормативные правовые акты в соответствии с

требованиями действующего законодательства

в течение

 года по мере

необходимости

А.А.Пугачева –

руководитель управления

делами администрации

Иланского района

 Все комиссии

 Публичные слушания

 1.
 По проекту решения «О внесении изменений в

Устав Иланского  муниципального района»

I квартал,

IV  квартал

А.А.Пугачева –

руководитель управления

делами администрации

Иланского района

 Все комиссии

 2

По проекту решения «Об исполнении бюджета

Иланского

района за 2021 год»
 апрель

 А.В.Васильева –

руководитель финансового

управления Администрации

Иланского района

 Все комиссии

 3
По проекту решения «О бюджете Иланского района

на 2023 год и   плановый период 2024 и 2025 годы»
 декабрь

 А.В.Васильева –

руководитель финансового

управления   Администрации

Иланского района

 Все комиссии

Тематика заседаний постоянных комиссий

Комиссия по социальным вопросам

-Рассмотрение исполнения муниципальных программ Иланского района:

-Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского

общества в Иланском районе (июнь)

Докладчик: Г.А.Никитова – руководитель управления по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

Комиссия по экологии, промышленности, предпринимательству, транспорту и связи

 - Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Иланском районе и повышения безопасности дорожного движения

(ноябрь),

Докладчик: Ю.П.Крутских - заместитель Главы Иланского района по оперативным вопросам.

Комиссия по социальным вопросам

- О предоставлении мер социальной поддержки на основании сициальных контрактов (апрель)

Докладчик: В.А.Гришан – руководитель управления социальнрй защиты населения администрации Иланского района

-О реализации мероприятий федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на территории Иланского района

(октябрь).

 Докладчик: В.А.Гришан – руководитель управления социальнрй защиты населения администрации Иланского района

Комиссия по делам села и агропромышленного комплекса

-Об итогах посевной кампании в Иланском районе в 2022 году (июнь)

Докладчик: А.Н.Рябкова - начальник отдела сельского хозяйства администрации Иланского района

Комиссия по местному самоуправлению и безопасности территории

-О ходе реализации в 2021 году Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Иланского района на период до

2030 года (июнь).

Докладчик: С.М.Кузнецов - первый заместитель Главы Иланского района

Комиссия по делам села и агропромышленного комплекса

-Об итогах уборочной кампании в Иланском районе в 2022 году (ноябрь)

Докладчик: Докладчик: А.Н.Рябкова - начальник отдела сельского хозяйства администрации Иланского района

-Об итогах подготовки к прохождению отопительного сезона осенне-зимнего периода в 2022-2023 гг. в Иланском районе (сентябрь)

Докладчик: - Ю.П.Крутских, заместитель Главы Иланского района по оперативным вопросам

Контрольная деятельность

Мероприятия Сроки Ответственные

Подготовка для рассмотрения на сессии Совета депутатов вопросов:

— Об отчете главы Иланского района о результатах своей деятельности, деятельности

администрации Иланского района и иных подведомственных ему органов местного

самоуправления

II квартал

Председатели постоянных

комиссий Совета депутатов -Об отчете начальника отдела МВД России по Иланскому району    I квартал

-Об отчете контрольно-счетного органа Иланского района  I) квартал

-Контроль  за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских

запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях

постоянных комиссий по вопросам, входящим в  компетенцию Совета

Весь период

Участие в мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным

праздникам
Весь период

Выездные дни

-Участие депутатов района, председателя Совета депутатов в работе сессий Советов депутатов сельских поселений (согласно планам работы

Советов депутатов поселений на 2022 год)

-Прием избирателей на округе депутатами района 1 раз в месяц.

 Учеба депутатов:

Семинар для депутатов Совета депутатов района

- О заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период 2021 года (февраль)

- Об организации работы депутата на избирательном округе

Работа постоянных комиссий

Мероприятия Ответственные

-подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка

по ним проектов решений;

Профильные комиссии по разделам и направлениям

— рассмотрение  проектов решений об изменениях в бюджет района на текущий

финансовый год

-подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности, составление

плана работы  Совета

— подготовка проектов обращений в Законодательное Собрание Красноярского

края, администрацию Красноярского края и другие органы, по рассматриваемым

комиссией вопросам

Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения

публичных слушаний, сессий, постоянных комиссий
Специалист Совета депутатов

Работа депутатов на избирательных округах
— прием избирателей по личным вопросам;

— встречи с избирателями на округах,

— участие в проведении собраний, в работе сессий Советов депутатов поселений, собраний трудовых коллективов, других массовых

общественных мероприятиях;

— отчеты перед избирателями на избирательных участках не реже 1 раза в год.

Гласность в работе Совета депутатов
- продолжить работу по информированию населения в средствах массовой информации  о предстоящих сессиях Совета депутатов и вопросах,

выносимых на сессии.

- опубликование решений и нормативно-правовых актов в официальном печатном издании

«Иланские вести», размещение на сайте администрации Иланского района

 Взаимодействие с прокуратурой района

Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1. Работа по соглашению о взаимодействии по подготовке НПА

между Главой района, прокуратурой района и районным Советом

депутатов.

2. Информирование депутатов об изменении действующего

законодательства.

3. Разработка и принятие МНПА, регулирующего выдвижение,

внесение, обсуждение, рассмотрение инициативных проектов в

связи с вступлением в силу Федерального закона от 20.07.2020 г.

№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Постоянно

Постоянно

Февраль

Председатель районного Совета

депутатов

Председатель районного Совета

депутатов

Прокурор района

Панков А.А.